

Schur Flexibles Denmark a/s

Gl. Skartved 11, 6091 Bjert

CVR-nr./CVR no. 10 08 27 73



Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 24. maj 2017
Approved at the annual general meeting of shareholders on 24 May 2017

Som dirigent:
Chairman:



Annika Madeleine Sundell

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.



Building a better
working world

Indhold

Contents

Ledelsespåtegning	2
Management's review	
Oplysninger om selskabet	7
Company details	
Hoved- og nøgletal	8
Financial highlights	
Beretning	9
Management commentary	
Årsregnskab 1. januar - 31. december	10
Financial statements for the period 1 January - 31 December	
Resultatopgørelse	10
Income statement	
Balance	11
Balance sheet	
Egenkapitalopgørelse	14
Statement of changes in equity	
Pengestrømsopgørelse	15
Cash flow statement	
Noter	16
Notes to the financial statements	

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Schur Flexibles Denmark a/s

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Gl. Skartved 11, 6091 Bjert

CVR-nr./CVR no.

10 08 27 73

Stiftet/Established

2. januar 1986/2 January 1986

Hjemstedskommune/Registered office

Kolding

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors

Jakob Mosser, formand/Chairman

Annika Madeleine Sundell

Michael Schernthaner

Ole Søgaard Nielsen

Hugo Husted Svendsen

Direktion/Executive Board

Annika Madeleine Sundell

Revision/Auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Bankforbindelser/Bankers

Danske Bank

Deutsche Bank

Ledelsesberetning

Management's review

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK'000	2016	2015	2014	2013	2012
Hovedtal					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	23.753	23.902	23.183	25.905	26.390
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	8.583	9.631	10.559	15.077	14.343
Resultat af finansielle poster Net financials	-359	-155	-326	-310	-760
Årets resultat Profit/loss for the year	6.277	7.308	7.787	10.904	10.194
Balancesum					
Total assets					
Investering i materielle anlægsaktiver Investment in property, plant and equipment	-41.500	-5.841	-4.002	-8.219	-4.492
Egenkapital Equity	35.649	36.810	40.692	40.365	36.921
Nøgletal					
Financial ratios					
Afkastningsgrad Return on assets	9,9 %	14,8 %	16,1 %	22,5 %	21,6 %
Soliditetsgrad Solvency ratio	32,7 %	57,6 %	61,6 %	61,8 %	53,8 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	17,3 %	18,9 %	19,2 %	28,2 %	32,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede					
Average number of employees	38	38	38	38	38

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios "Recommendations and Financial Ratios 2015". For terms and definitions, please see the accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's review

Beretning

Management commentary

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ekstrudering af polyethylen vha. en blæsemetode til emballagevirksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 6.277 t.kr. mod 7.308 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 35.649 t.kr. Årets resultat er faldet med 1.031 t.kr. i forhold til 2015 grundet øgede administrative omkostninger. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Hovedparten af selskabets aktiviteter i udlandet afregnes i euro, og selskabet har derfor ikke nogen væsentlig valutarisiko.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er Schur Flexible Denmark a/s' mål at fremstå som en miljøbevidst virksomhed, der fastholder og udvikler de foranstaltninger, der er nødvendige for hele tiden at sikre et optimalt miljø i relation til produkter, produktionsprocesser, medarbejdere og omgivelser, således at miljøbelastningen ved anvendelse af flexible emballager fortsat reduceres.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udvikler og forbedrer løbende folietyperne for at sikre de størst mulige materialebesparelser samt den bedst mulige funktionalitet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2017 forventes en stigning i omsætning og indtjening sammenlignet med 2016.

Business review

The Company's principal activity is extrusion of polyethylene, using a blasting method, for packaging firms.

Financial review

The income statement for 2016 shows a profit of DKK 6,277 thousand against DKK 7,308 thousand last year, and the balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 35,649 thousand. Profit for the year has decreased by DKK 1,031 thousand against 2015 due to increased administrative expenses. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Special risks

With the majority of its foreign activities being settled in euros, the Company has no significant currency exposure.

Impact on the external environment

Schur Flexibles Denmark a/s strives to be an environmentally conscious company maintaining and developing the measures required to at all times ensure optimal environment in relation to products, production processes, people and surroundings so as to continually reduce environmental impacts from using flexible packaging.

Research and development activities

The Company develops and improves films on an ongoing basis to ensure maximum material savings and optimum functionality.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Outlook

Revenue and profit for 2017 are expected to increase compared to 2016.

Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Financial statements for the period 1 January - 31 December

Resultatopgørelse
 Income statement

Note	DKK'000	2016	2015
	Bruttofortjeneste	23.753	23.902
	Gross margin		
13	Distributionsomkostninger	-3.075	-3.218
	Distribution costs		
13.2	Administrationsomkostninger	-12.095	-11.053
	Administrative expenses		
	Resultat af primær drift	8.583	9.631
	Operating profit		
3	Finansielle indtægter	9	145
	Financial income		
4	Finansielle omkostninger	-368	-300
	Financial expenses		
	Resultat før skat	8.224	9.476
	Profit before tax		
5	Skat af årets resultat	-1.947	-2.168
	Tax for the year		
	Årets resultat	6.277	7.308
	Profit for the year		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2016	2015
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Intangible assets		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	535	287
	Acquired intangible assets		
		<u>535</u>	<u>287</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Grunde og bygninger	36.490	0
	Land and buildings		
	Produktionsanlæg og maskiner	14.149	15.026
	Plant and machinery		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	158	245
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	0	1.172
	Leasehold improvements		
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	2.945	0
	Property, plant and equipment in progress		
		<u>53.742</u>	<u>16.443</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Andre tilgodehavender	0	916
	Other receivables		
		<u>0</u>	<u>916</u>
	Anlægsaktiver i alt		
	Total fixed assets	<u>54.277</u>	<u>17.646</u>
	transport	54.277	17.646
	to be carried forward		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

Note	DKK'000	2016	2015
	transport	54.277	17.646
	brought forward		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	12.822	10.886
	Raw materials and consumables		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.528	6.745
	Finished goods and goods for resale		
		<u>19.350</u>	<u>17.631</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.886	11.085
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.978	15.125
	Receivables from group entities		
11	Udskudte skatteaktiver	0	309
	Deferred tax assets		
	Tilgodehavende selskabsskat	659	0
	Joint income taxes receivable		
	Andre tilgodehavender	591	538
	Other receivables		
8	Periodeafgrænsningsposter	401	296
	Prepayments		
		<u>19.515</u>	<u>27.353</u>
	Likvide beholdninger	15.716	1.324
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	54.581	46.308
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	<u>108.858</u>	<u>63.954</u>
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK'000	2016	2015
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
9	Selskabskapital	1.000	1.000
	Share capital		
	Overført resultat	34.649	24.610
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	11.200
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	35.649	36.810
	Total equity		
	Hensatte forpligtelser		
	Provisions		
11	Udskudt skat	162	0
	Deferred tax		
12	Andre hensatte forpligtelser	1.849	2.437
	Other provisions		
	Hensatte forpligtelser i alt	2.011	2.437
	Total provisions		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til realkreditinstitutter	14.431	0
	Mortgage debt		
		14.431	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	748	0
	Current portion of long-term liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.981	3.459
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	49.662	15.005
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	0	1.897
	Joint income taxes payable		
	Deposita	100	0
	Deposits		
	Anden gæld	4.276	4.346
	Other payables		
		56.767	24.707
	Gældsforpligtelser i alt	71.198	24.707
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	108.858	63.954
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		
1	Anvendt regnskabspraksis		
Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note		Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået	
Note	DKK'000	Share capital	Retained earnings	udbytte for	I alt
				regnskabsåret	Total
				Dividend proposed	
				for the year	
	Egenkapital				
	1. januar 2015	1.000	28.517	11.175	40.692
	Equity at 1 January 2015				
17	Overført, jf. resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	-3.892	11.200	7.308
	Udloddet udbytte	0	-15	-11.175	-11.190
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	1. januar 2016	1.000	24.610	11.200	36.810
	Equity at 1 January 2016				
17	Overført, jf. resultatdisponering				
	Transfer, see "Appropriation of profit"	0	6.277	0	6.277
	Egenkapital overført til reserver	0	3.762	-3.762	0
	Reversal of proposed dividend				
	Udloddet udbytte	0	0	-7.438	-7.438
	Dividend distributed				
	Egenkapital				
	31. december 2016	1.000	34.649	0	35.649
	Equity at 31 December 2016				

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	DKK'000	2016	2015
	Årets resultat	6.277	7.308
	Profit for the year		
18	Reguleringer	6.702	6.290
	Adjustments		
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	12.979	13.598
	Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital		
19	Ændring i driftskapital	21.090	18.095
	Changes in working capital		
	Pengestrømme fra primær drift	34.069	31.693
	Cash generated from operations (operating activities)		
	Renteindbetalinger m.v.	9	145
	Interest received, etc.		
	Renteudbetalinger m.v.	-368	-311
	Interest paid, etc.		
	Betalt selskabsskat	-4.033	-2.168
	Income taxes paid		
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	29.677	29.359
	Cash flows from operating activities		
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-442	-124
	Additions of intangible assets		
	Køb af materielle anlægsaktiver	-41.500	-5.841
	Additions of property, plant and equipment		
	Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-18
	Purchase of financial assets		
	Salg af finansielle anlægsaktiver	916	0
	Sale of financial assets		
	Realkreditlån	15.179	0
	Loans - mortgage		
	Koncerninterne lån	18.000	0
	Loans - intercompany		
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-7.847	-5.983
	Cash flows to investing activities		
	Udbetalt udbytte	-7.438	-11.190
	Dividends distributed		
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.438	-11.190
	Cash flows from financing activities		
	Årets pengestrøm	14.392	12.186
	Net cash flow		
	Likvider 1. januar	1.324	-10.862
	Cash and cash equivalents at 1 January		
20	Likvider 31. december	15.716	1.324
	Cash and cash equivalents at 31 December		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for Schur Flexibles Denmark a/s for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

The annual report of Schur Flexibles Denmark a/s for 2016 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015.

Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

1. Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver, ud over hvad der er henført til selskabets grunde. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Changes in accounting policies

Effective 1 January 2016, the Company has adopted act no. 738 of 1 June 2015. This implies the following changes in the recognition and measurement:

1. In future, residual values of property, plant and equipment will be subject to annual reassessment. The Company has no significant residual values relating to property, plant and equipment other than those relating to the Company's land. Consequently, the change is made with future effect only as a change in accounting estimates with no impact on equity.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsentations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af den 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Apart from the above changes in accounting policy and new and changed presentation and disclosure requirements, which follow from act no. 738 of 1 June 2015, the accounting policies are consistent with those of last year.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK'000).

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat) Accounting policies (continued)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af polyethylen til emballageplastfolie, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Leases

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's aggregate liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under "Contingent liabilities".

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods for resale and finished goods, comprising sale of polyethylene packaging, is recognised in revenue when transfer of the most significant rewards and risks to the buyer has taken place and provided that the income can be reliably measured and payment is expected to be received.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Gross margin

The items revenue, production costs and other operating income have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Other operating income and operating expenses

Other operating income and operating expenses comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains or losses on the sale of non-current assets.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2016	2015
2		
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver Amortisation of intangible assets	194	93
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver Depreciation of property, plant and equipment	4.201	3.863
	<u>4.395</u>	<u>3.956</u>
3		
Finansielle indtægter Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder Interest receivable, group entities	9	145
	<u>9</u>	<u>145</u>
4		
Finansielle omkostninger Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder Interest expenses, group entities	317	61
Renteomkostninger i øvrigt Other interest expenses	31	138
Valutakursreguleringer Exchange adjustments	20	101
	<u>368</u>	<u>300</u>
5		
Skat af årets resultat Tax for the year		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst Estimated tax charge for the year	1.309	1.897
Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	470	271
Regulering af skat vedrørende tidligere år Tax adjustments, prior years	168	0
	<u>1.947</u>	<u>2.168</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december
 Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

6 Immaterielle anlægsaktiver
 Intangible assets

DKK'000	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver Acquired intangible assets
Kostpris 1. januar 2016 Cost at 1 January 2016	403
Tilgang i årets løb Additions in the year	442
Kostpris 31. december 2016 Cost at 31 December 2016	845
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 Impairment losses and amortisation at 1 January 2016	116
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	194
Af- og nedskrivninger 31. december 2016 Impairment losses and amortisation at 31 December 2016	310
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 Carrying amount at 31 December 2016	535
Afskrives over/Amortised over	3 år/years

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

7 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment

DKK'000	Grunde og bygninger Land and buildings	Produktions anlæg og maskiner Plant and machinery	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	Materielle anlægsaktiver under udførelse Property, plant and equipment in progress	I alt Total
Kostpris 1. januar 2016 Cost at 1 January 2016	0	85.994	5.360	3.882	0	95.236
Tilgang i årets løb Additions in the year	36.012	2.543	0	0	2.945	41.500
Afgang i årets løb Disposals in the year	0	-4.366	-293	0	0	-4.659
Overførsel fra andre poster Transfer from other accounts	3.882	0	0	-3.882	0	0
Kostpris 31. december 2016 Cost at 31 December 2016	39.894	84.171	5.067	0	2.945	132.077
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 Impairment losses and depreciation at 1 January 2016	0	70.968	5.115	2.710	0	78.793
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	437	3.420	87	257	0	4.201
Tilbageførsel af af- og nedskrivn. på afhændede aktiver Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals	0	-4.366	-293	0	0	-4.659
Overført Transferred	2.967	0	0	-2.967	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016 Impairment losses and depreciation at 31 December 2016	3.404	70.022	4.909	0	0	78.335
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 Carrying amount at 31 December 2016	36.490	14.149	158	0	2.945	53.742
Afskrives over/Depreciated over	4-20 år/years	6-8 år/years	3-5 år/years	5-13 år/years		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

 8 Periodeafgrænsningsposter
 Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer med 135 t.kr., softwarelicenser med 29 t.kr. samt andre forudbetalte omkostninger.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including insurance policies at DKK 135 thousand, software licences at DKK 29 thousand and other prepaid expenses.

DKK'000	2016	2015
9 Selskabskapital Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr. 1,000 shares of DKK 1,000,00 nominal value each	1.000	1.000
	1.000	1.000

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000 t.kr. de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 1,000 thousand over the past 5 years.

 10 Langfristede gældsforpligtelser
 Long-term liabilities

DKK'000	Gæld i alt 31/12 2016 Total debt at 31/12 2016	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
Gæld til realkreditinstitutter Mortgage debt	15.179	748	14.431	11.445
	15.179	748	14.431	11.445

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2016	2015
11 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat vedrører:		
Deferred tax relates to:		
Immaterielle anlægsaktiver	118	63
Intangible assets		
Materielle anlægsaktiver	362	23
Property, plant and equipment		
Varebeholdninger	95	99
Inventories		
Hensatte forpligtelser	-407	-536
Provisions		
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	-6	42
Other non-taxable temporary differences		
	<u>162</u>	<u>-309</u>

12 Andre hensatte forpligtelser

Other provisions

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger i relation til garantiforpligtelser.

Provisions comprise anticipated expenses relating to warranty commitments.

DKK'000	2016	2015
13 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	18.410	17.123
Wages/salaries		
Pensioner	1.343	1.390
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	225	362
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	404	395
Other staff costs		
	<u>20.382</u>	<u>19.270</u>

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:
 Staff costs are recognised as follows in the financial statements:

Produktion	16.694	16.271
Production		
Administration	3.688	2.999
Administration		
	<u>20.382</u>	<u>19.270</u>

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede
 Average number of full-time employees

	<u>38</u>	<u>38</u>
--	-----------	-----------

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 533 t.kr. (2015: 979 t.kr.).

Total remuneration to Management:
 DKK 533 thousand (2015: DKK 979 thousand).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre eventualforpligtelser Other contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med Danapak Flexibles A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2014 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2014 eller senere.

The Company is jointly taxed with Danapak Flexibles A/S, which acts as management company, and is jointly and severally liable with other jointly taxed group entities for payment of income taxes for the income year 2014 onwards as well as withholding taxes on interest, royalties and dividends falling due for payment on or after 1 July 2014.

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt: Other rent and lease liabilities:

DKK'000

Leje- og leasingforpligtelser

Rent and lease liabilities

	2016	2015
	<u>276</u>	<u>8.836</u>

15 Sikkerhedsstillelser

Collateral

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.179 t.kr, er afgivet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 36.490 t.kr.

Land and buildings at a carrying amount of DKK 36,490 thousand at 31 December 2016 have been put up as security for debt to mortgage credit institutions, totalling DKK 15,179 thousand.

Til sikkerhed for gæld til modervirksomhederne Schur Flexibles GmbH og Schur Flexibles Holding GesmbH har virksomheden garanteret betaling til långiverne.

As security for the debt of the parent companies Schur Flexibles GmbH and Schur Flexibles Holding GesmbH, the Company has guaranteed payment to the lenders.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

16 Nærtstående parter

Related parties

Schur Flexibles Denmark a/s' nærtstående parter omfatter følgende:

Schur Flexibles Denmark a/s' related parties comprise the following:

Bestemmende indflydelse

Parties exercising control

Nærtstående part Related party	Bopæl/Hjemsted Domicile	Grundlag for bestemmende indflydelse Basis for control
Modervirksomhed Schur Flexible GesmbH Immediate parent: Schur Flexibles Holding GesmbH	Baden, Østrig Baden, Austria	Kapitalbesiddelse Participating interest
Modervirksomhed: Schur Flexibles GmbH Parent: Schur Flexibles GmbH	Bayern, Tyskland Bayern, Germany	Kapitalbesiddelse Participating interest
Ultimativt moderselskab: Atlas Flexibles GmbH Ultimate parent: Atlas Flexibles GmbH	Berlin, Tyskland Berlin, Germany	Kapitalbesiddelse Participating interest

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Atlas Flexibles GmbH	Berlin, Germany	Torstraße 138, 10119 Berlin, Germany
Schur Flexibles GmbH	Bayern, Germany	Römerstraße 12, 87437 Kempten, Germany

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Schur Flexibles Denmark a/s har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Schur Flexibles Denmark a/s was engaged in the below related party transactions:

DKK'000	2016	2015
Salg af varer til koncernforbundne virksomheder Sale of goods to affiliated companies	93.153	114.663
Køb af ydelser fra koncernforbundne virksomheder Purchase of services from affiliated companies	5.724	4.619
Salg af ydelser til koncernforbundne virksomheder Sale of services to affiliated companies	684	1.345
Renteindtægter, modervirksomhed Interest income from parent company	9	0
Renteindtægter, koncernforbundne virksomheder Interest income from affiliated companies	0	145
Renteudgifter, modervirksomhed Interest expenses to parent company	317	61
Tilgodehavender hos koncernforbundne virksomheder Receivables from affiliated companies	9.978	15.125
Gæld til modervirksomhed Payables to parent company	17.950	0
Gæld til koncernforbundne virksomheder Payables to affiliated companies	8.312	8.140
Cash pool, koncernforbundne virksomheder Cash pool payable to affiliated companies	23.400	6.865

Oplysninger om ledelsesvederlag

Information on the remuneration to management

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 13, Personaleomkostninger.

Information on the remuneration to Management appears from note 13, "Staff costs".

Ejerforhold

Ownership

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

The following shareholders are registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of the share capital:

Navn Name	Bopæl/Hjemsted Domicile
Schur Flexibles Holding GesmbH	Baden, Austria

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements for the period 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK'000	2016	2015
17 Resultatdisponering		
Appropriation of profit/loss		
Forslag til resultatdisponering		
Recommended appropriation of profit		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	11.200
Proposed dividend recognised under equity		
Overført resultat	6.277	-3.892
Retained earnings/accumulated loss		
	<u>6.277</u>	<u>7.308</u>
18 Reguleringer		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	4.395	3.956
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Finansielle indtægter	-9	-145
Financial income		
Finansielle omkostninger	368	311
Financial expenses		
Skat af årets resultat	1.947	2.168
Tax for the year		
Øvrige reguleringer	1	0
Other adjustments		
	<u>6.702</u>	<u>6.290</u>
19 Ændring i driftskapital		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	-1.719	415
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	8.188	4.594
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	14.621	13.086
Change in trade and other payables		
	<u>21.090</u>	<u>18.095</u>
20 Likvider, ultimo		
Cash and cash equivalents at year-end		
Likvide beholdninger ifølge balancen	15.716	1.324
Cash according to the balance sheet		
	<u>15.716</u>	<u>1.324</u>